
 

 
 

              Atto n. 308 del 17/04/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 308  DEL 17/04/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20SER014.1 - SERVIZIO PER LA PUBBLICAZIONE DI ELENCHI TELEFONICI 
PER L'UTENZA ESTERNA 2020/2021 A FAVORE DELL’AZIENDA REGIONALE DI 
COORDINAMENTO PER LA SALUTE (ARCS). 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 308 del 17/04/2020 Pag. 2 di 3  

RAVVISATA la necessità di procedere alla pubblicazione dei numeri/utenze di maggiore 
interesse delle strutture/uffici di ARCS sugli elenchi telefonici, con una copertura su tutto il 
territorio regionale; 
 
EVIDENZIATO CHE con Determinazione del Responsabile “SC Approvvigionamenti Centralizzati 
e Acquisti On Demand” di ARCS n. 228 del 18.03.2020 si è preso atto delle quotazioni economiche 
pervenute dagli operatori economici “Pagine Si! S.p.A.” e “Italionline S.p.A.”, quali fornitori 
affidatari del servizio di pubblicazione di cui sopra per tutti gli Enti del S.S.R., demandando agli 
Enti medesimi l’adozione degli idonei provvedimenti per il seguito di competenza, in relazione 
alle proprie esigenze divulgative a favore dell’utenza; 
 
DATO ATTO CHE l’importo del servizio in oggetto è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria 
di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.; 
 
RITENUTO di procedere alla pubblicazione delle utenze di ARCS, sugli elenchi gestiti dagli 
operatori economici sopra indicati, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 63 comma 2 
lett b) del D.Lgs 50/2016 e s.m. i.; 
 
ACQUISITE le quotazioni economiche dalle ditte di cui sopra, come di seguito riportate: 

Ditta Descrizione Servizio Durata Importo      
(Iva Esclusa) CIG 

Italiaonline Spa 
Pubblicazione di n. 4 inserzioni 
sugli elenchi telefonici di Udine, 

Pordenone, Trieste e Gorizia 
12 mesi € 2.190,00 Z4E2C7C6AB 

Pagine Sì! Spa 
Pubblicazione di n. 3 inserzioni 
sugli elenchi telefonici di Udine, 

Trieste-Gorizia e Pordenone, 
12 mesi € 1.900,00 Z492C7C64D 

 
CONSIDERATO che l’importo offerto risulta in linea con analoghi servizi già aggiudicati; 
 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare nella persona del Dott. Michele Bregant, Direttore della SC Gestione 
Contratti, quale Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della 
Convenzione ai sensi di quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui alla delibera 
ARCS n.113/2019; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 



 

 
 

              Atto n. 308 del 17/04/2020 Pag. 3 di 3  

1. di affidare alle ditte: Italionline S.p.A. e Pagine Sì! S.p.A. il servizio di pubblicazione dei 
numeri/utenze di maggiore interesse delle strutture/uffici di ARCS alle seguenti condizioni:  

Ditta Descrizione Servizio Durata Importo      
(Iva Esclusa) CIG 

Italiaonline Spa 
Pubblicazione di n. 4 inserzioni 
sugli elenchi telefonici di Udine, 

Pordenone, Trieste e Gorizia 
12 mesi € 2.190,00 Z4E2C7C6AB 

Pagine Sì! Spa 
Pubblicazione di n. 3 inserzioni 
sugli elenchi telefonici di Udine, 

Trieste-Gorizia e Pordenone, 
12 mesi € 1.900,00 Z492C7C64D 

 
2. di dare atto che l’importo complessivo presunto, pari a € 4.090,00 I.V.A. esclusa, troverà 

copertura nel Bilancio aziendale 2020; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 
 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 308 del 17/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 17/04/2020 16:06:55
IMPRONTA: 5B75EFEF5DA247EE8D1A4D1489D4E3FCA0E6A44DD14FC6EE7E18DAB2696BCE41
          A0E6A44DD14FC6EE7E18DAB2696BCE41C6498B1D11BB5131B29F4D668F7871C8
          C6498B1D11BB5131B29F4D668F7871C8C62291F867F5524701A986C336F1746C
          C62291F867F5524701A986C336F1746C7722A9107B45778286DB21A8DA3FF1E2


